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Marts er en slags overgangsmåned. Den er ikke vinter, den er ikke sommer, 
og den er heller ikke helt forår. Dog begynder forår i marts. Fra gammel 
tid var det i marts måned, man kørte gødning ud på markerne. Dengang 
hed måneden Thors måned – men blev også nærliggende kaldt tord- 
måned, for tord er et gammelt ord for gødning. 

I gødningstiden er der ikke meget at se. Ikke som når foråret rigtig er 
kommet – eller hen på sommeren, hvor afgrøden er kommet frem for ikke 
at tale om høsttiden. Nej, i gødningstiden kan man ikke nødvendigvis se 
“frugten af sit arbejde”, men den tid er ikke mindre vigtig og afgørende. 

Når man gør en indsats i livet, er det vigtigt at have denne tanke med: 
at vores indsats ikke kun handler om at “se resultater”, men også om at 
skabe vilkår for at gode ting kan ske. Vi må udstyre os med tålmodighed 
og ikke kun glæde os til høsten – til at smage frugten. Vi må finde os i 
processen og måske endda lære at nyde det stadie, vi befinder os på. 

En stor del af det, vi laver som kristne og som kirke, handler om, at vi 
“skaber vilkår” for, at Guds ånd får plads til at virke – både iblandt os og 
der, hvor vi bevæger os i hver vores verden. Her vil vi gerne at vores med-
mennesker finder frem til livet i Kristus og livet fra Kristus. Vi gøder jorden 
gennem samtaler, kærlige handlinger, hensyn og gennem bøn og forbøn: 
at Gud vil bruge os, og at vi slutter os til, der hvor Gud allerede er i gang. 

Glædelig tord-måned!

Bøn
Kære Gud, gør os fortsat til dit riges agenter og ambassadører og plante-
re. Hjælp os at vandre i talmodighed og tillid til, at du vil gøre alt ting nyt. 
Giv os en passion og iver for dit rige og dine veje, som vil gøre en forskel 
for os og de steder, hvor vi bor. 

Gødningespreder
KLUMME af Robert Fisher
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Spaghettigudstjeneste 5. marts kl. 17.00
Den 5. marts handler historien til spaghettigudstjenesten om en meget 
kostbar perle. Kom kl. 17 og hør mere – kl. 18 er der mad. Tilmeld dig  
gerne på SMS 21 72 05 52. 

Babysalmesang – nu om mandagen kl. 10-12
Kom og syng med dit barn mandage kl. 10-12. I denne måned mødes  
vi to gange: 11. og 18. marts. Tilmelding på SMS 30 90 79 46.

AHA-gruppen (Adventisternes Hjælpearbejde)
Vi mødes om mandagen (fra kl. 9.00) for at sortere og pakke tøj til Serbien, 
hvor mange fattige mennesker får gavn af vores overflod. Kontakt Bjørn 
Krøll på 60 94 49 29, hvis du vil være med i arbejdet. 

OPRÅB! Vi prøver noget nyt for dig, som gerne vil hjælpe, men ikke kan 
komme mandag formiddag. Brug et par timer en eller to onsdag aftener, 
den 28. februar og 13. marts. Mød op og hjælp med at pakke og sortere 
tøj. Vi mangler hænder, da vi har oparbejdet en pukkel af usorteret tøj.  
Vi mødes klokken 18.30 og får snakket og hygget, og kan glæde os over 
at gøre noget godt for andre samtidig. Win-win! 

Valgkomitéen er i gang
Der er mange forskellige opgaver, der skal varetages, for at vi kan have en 
velfungerende menighed. Der er opgaver for dem, der er praktisk anlagt, 
for dem der kan lide at ”være på“ med musik eller ved at dele gode tanker, 
for dem der helst arbejder bag kulisserne, for dem der elsker børn – eller 
bare med dit positive nærvær. 

Det er et stort og vigtigt arbejde at få posterne besat – og sommetider 
svært at få det hele til at gå op. Valgkomitéen er sammensat af Inger Kjar-
tansdóttir, Robert Fisher, Annemarie og Bjørn Johansen, Jens Vesterager, 
Benjamin Nygaard og Sarah Rytman. Tag godt imod dem, hvis de henven-
der sig – du kan også henvende dig til dem og fortælle, hvad du kunne 
tænke dig at bidrage med til menighedens bedste.

Det sker i Nærum menighed
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Sanghyggeaftener første fredag i måneden
En rigtig dejlig slutning på ugen og en god begyndelse på sabbatten. Vi 
mødes næste gang fredag den 1. marts kl. 19.00 til en hyggelig aften i 
uformel stemning, hvor vi synger, lytter og nyder at være sammen. 

Menighedsmøde fredag 5. april lige inden sangaften
Vær opmærksom på det kommende menighedsmøde fredag den 5. april kl. 
18, hvor regnskabet for 2023 fremlægges til godkendelse, og fordelingen 
af ansvarsposter for den kommende 2 års periode bliver præsenteret.

Vi begynder med menighedsmødet, herefter vi spiser en let aftensmad 
sammen, inden vi går over til fredagens sanghyggeaften. Kom glad og 
gerne, og benyt anledningen til at sætte dit præg på menigheden. 

Bønnegruppe tirsdag
Velkommen til bøn i kirken tirsdag eftermiddag kl. 16.30. Gud hører, når vi 
beder og giver os fred og glæde. Hvis du ønsker forbøn, er du velkommen 
til at skrive til os på forbon-naerum@adventistkirke.dk. Skriv, hvad du 
ønsker bøn for, så vil vi bede for dig. 

Nærum spejdertrop
Der er spejderaften 14. marts og 4. april. 26.-28. april er der hyttetur til 
Sverige. Hold dig opdateret på alt, hvad der foregår, på Facebook.

Julie Fjellvang – ”Kunst med ånd”
Julie har altid tegnet, siden hun var lille. Og hen-
des mor har stadig en hylde fyldt med hendes 
tegninger!

Julie er barn af tandlæger, der ønskede at 
hun også gik den vej. Men hendes kreativi-
tet strittede en anden retning. Hun dyppe-
de tæerne i teater, design, arkitektur, men 
ville hellere være en fri fugl. Hun ville selv 
skabe, og ikke styres af andre. Og det måtte 
ikke være kommercielt. 
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Et år på Islands ”Academy of fine 
Arts” satte sit præg med rejser 
rundt i den storslåede, vilde og 
anderledes islandske natur. Senere, 
efter et nej fra Berlins kunstakade-
mi, studerede hun fem år i Wien, 
heraf tre år på ”Akademie der 
bildenden Künste”.

Opvæksten i et religiøst præget 
hjem og skole, har sat sit præg i 
hendes kunst, som kredser om det 
åndelige og eksistentielle, ofte 
kombineret med indflydelsen af den nordiske natur.  

Julies kunst udstilles i menighedsalen i to måneder. Udover kirketid er 
udstillingen åben tirsdag og torsdag kl. 12-17 samt lørdag kl. 12-14.

Se mere om Julie og flere af hendes malerier på juliefjellvang.dk samt på 
Facebook og Instagram.

Gudstjeneste med beretninger fra Liberia
”Smerte er et livsvilkår – nyd det når det er væk!” ”Nu har vi snakket sam-
men, så nu er vi venner...” Flere og lignende udtalelser blev vi præsenteret 
for, da Sue-Ann og to gange Benja-
min fortalte om deres oplevelser i 
Liberia lørdag den 10. februar, hvor 
de havde gudstjenesten. Det er en 
anden kultur end den, vi lever i, 
men vi kan lære begge veje. 

Nyd livet nu, hils på alle og vær 
ven med dem, du møder. Det giver 
en fornemmelse af at høre til og 
være accepteret. Det kunne vi godt 
lære noget af her i Danmark, for-
talte Sue-Ann. 
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Og med den baggrund Benjamin Elkjær og 
Nygaard har som lægeuddannede her i Dan-
mark, kan de give meget lærdom fra sig, når 

de kommer til den helt anden kultur, der er i 
et afrikansk land som Liberia. Og det gjorde de, 

samtidig med, at de blev stillet overfor opgaver, de 
nok aldrig ville møde her i landet. 

Vi fik et spændende og grundigt indblik i alle tre’s oplevelser Det er en 
stor Gudgivet gave at kunne være med til at hjælpe mennesker, der lider, 
enten de er ramt af invaliditet efter en ulykke eller af manglende behand-
ling gennem lang tid. Eller at hjælpe til ved fødsler, som Sue-Ann var med 
til. De er alle tre enige om, at de gerne tager afsted igen, hvis/når anled-
ningen viser sig.   

Stor tak for deltagelse ved Unnis bisættelse
Unnis familie ønsker at bringe en stor tak til alle, der var med til at 
gøre Unnis bisættelse til en smuk og mindeværdig begivenhed. Unni  
er savnet og elsket, og det var en stor trøst at se de mange frem- 
mødte, som var med til at mindes hende. Det vidnede om, at hun  
gennem sit liv har været med til at tjene mennesker, lindre andres 
smerte og ære den Gud, hun elskede. Det gav sig udtryk helt 
til det sidste, idet hun ikke ønskede blomster ved bisæt-
telsen, men at pengene i stedet blev brugt til at støtte 
ADRAs arbejde. Hendes sidste ønske indbragte 34.287 
kr., som går til huse i Uganda til nogle af de allermest 
udsatte flygtningefamilier. Pengene rækker til 2 1/2 hus.  

Vi har mistet et varmt og dejligt menneske og ser frem til at 
høre hende synge – og synge sammen med hende i det store 
kor på den nye jord. Ære være Unnis minde.

Arne Elkjær tegnede og fortalte en børnehistorie  
fra Afrika, som næsten var sandfærdig.
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Årsmøde på Himmerlandsgården 8.-12. maj
Planlægning af Adventistkirkens årsmøde er i fuld gang. Det overordnede 
tema er ”Vejen frem“ – med #Jesus i centrum, #håb og #begejstring som 
undertitler. Der er spændende gæstetalere på programmet både i det sto-
re mødetelt og i ungdomsteltet, foruden kurser, workshops og masser af 
aktiviteter. ADRA holder igen markedsdag, så stil gerne op med en bod og 
vær med til at høste penge til et godt projekt. Læs meget mere på hjem-
mesiden aarsmode.adventist.dk. Det er også her, du skal tilmelde dig.

Tilmelding for køb af måltider og overnatning åbner tirsdag den 5. marts 
kl. 11 og lukker torsdag den 4. april kl. 15. Herefter må man selv sørge for 
logi og forplejning, men tilmelding for registrering, samtykke (brug af 
foto/streaming) m.m. vil være åben, indtil årsmødet er slut.

Sommerens SABUS-arrangementer 
Forår og sommer er højsæson for SABUS-aktiviteter. Der er rigtig mange 
spændende arrangementer i støbeskeen for forskellige aldersgrupper.  
Tjek kalenderen ud på sabus.dk. 

Den store fortælling – gå ikke glip af ny podcastserie!
Gennem længere tid har Robert Sand, Torben Rasmussen og Andreas Mül-
ler arbejdet på en podcast. ”Den store fortælling“ tager dig på en kronolo-
gisk rejse gennem Bibelen fra start til slut gennem 40 afsnit. Målgruppen 
er egentlig dem, som ikke kender Bibelen så 
godt, men selv for dem, der er vant til at læse 
Bibelen, er det givende at få et klarere blik for 
den røde tråd igennem fortællingerne. 

Find ”Den store fortælling“ på webkirke.dk, 
Spotify, Apple Podcast eller hvor du hører 
podcasts. Lyt og giv gerne din vurdering i antal 
stjerner eller skriv en kommentar i din podcas-
tapp, så podcasten kommer ud til flest muligt. 



Gudstjenester 
Sabbatten 2. marts 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Dennis Møller

Sabbatten 9. marts 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste

Sabbatten 16. marts 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Inger Kjartansdóttir

Sabbatten 23. marts 
Fællesspisning efter gudstjenesten 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Robert Fisher

Sabbatten 30. marts 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste 

Sabbatten 6. april 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Joe Nyamwange

Sæt kryds i kalenderen
5. april: Menighedsmøde og sangaften
20. april: Forårssanggudstjeneste
8.-12. maj: Årsmøde på Himmerlands-
gården. 
25. maj: Fælles forårsgudstjeneste, 
hvor vi inviterer andre menigheder  
fra Sjælland og Bornholm

Er du tilmeldt menighedens  
elektroniske nyhedsbrev?  
Hvis ikke, så skriv til Carsten Thomsen, 
pxicarsten@icloud.com

Kontakt
Præster i Nærum Adventistkirke 
Robert Fisher, 21 72 05 52  
robert.fisher@adventist.dk 
Inger Kjartansdóttir, 30 90 79 46 
ikj@adventist.dk 
Jadanna Lijkendijk, 53 77 04 70  
jadanna.lijkendijk@adventist.dk

Menighedsledere:  
Daniel Birch, 60 21 42 10
Nils Rechter, 27 90 28 02 
Birgit Mtiliga, 23 48 97 91 
Bjørn Krøll Nielsen, 60 94 49 29

Kasserer:
Lise Rechter, 22 12 33 44  
kasserer-naerum@adventistkirke.dk

Menighedstjener:
Elsie Christoffersen, 23 82 10 18

Spejder:  
Catarina Rørvik, 40 26 96 36 
Christina Neesgaard, 42 48 45 01

Menighedsblad:  
Bjørn Krøll Nielsen,  
bamselone1010@gmail.com 
Bente Schledermann, 93 90 77 07 
bente.schledermann@adventist.dk

Hjemmeside og e-nyhedsbrev:  
Carsten Thomsen, 51 80 33 27 
pxicarsten@icloud.com

Concordiavej 14, 2850 Nærum
MobilePay: 31 530
Kontonr.: 0454 4080507720
naerum.adventistkirke.dk
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